

Urząd Gminy Bobrowniki
Kancelaria Ogólna
W P L Y N Ę Ł O
1788/2019
DNIA 25-02-2019
Nr ilość zał. 8
Rej. J. Flak Podpis
P

PROTOKÓŁ
Z ZEBRANIA WIEJSKIEGO MIESZKAŃCÓW SOŁECTWA SĄCZÓW
W DNIU 19 LUTEGO 2019 ROKU

Zebranie Wiejskie w sołectwie Sączów, ze względu na brak wymaganego kworum odbyło się w II terminie tj. 19 lutego 2019 roku o godzinie 17:15 w Domu Kultury w Sączowie, przy ulicy Wolności 67A i liczyło 72 mieszkańców oraz 8 przybyłych gości. Otwarcia Zebrania dokonała Sołtys sołectwa Sączów Pani Jadwiga Jakubowska, która rozpoczęła od powitania wszystkich zgromadzonych oraz zaproszonych gości, w tym:

- Wójta Gminy Bobrowniki – Panią Małgorzatę Bednarek;
- Sekretarza Gminy Bobrowniki – Panią Aleksandrę Król – Skowron;
- Radnego Gminy Bobrowniki – Pana Tomasza Gwoździa;
- Prezesa Bobrownickiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji – Pana Przemysława Cichosza;
- Kierownika Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej – Pana Tomasza Gajka;
- Zastępcę Kierownika Referatu Inwestycji – Pana Mariusza Pawełczyka;
- Członków Rady Sołeckiej;
- Mieszkańców Sołectwa Sączów.

Listy obecności stanowią odpowiednio **załącznik nr 1** i **załącznik nr 2** do protokołu.

W kolejnej części Pani Sołtys przedstawił uczestnikom porządek Zebrania:

1. Otwarcie Zebrania
2. Odczytanie protokołu z poprzedniego Zebrania Wiejskiego
3. Wybór Przewodniczącego Zebrania
4. Złożenia sprawozdania z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej
5. Przedstawienie zasad wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej
6. Przeprowadzenie wyborów Sołtysa
7. Sprawy Różne
8. Ogłoszenie wyników Sołtysa Sołectwa
9. Przeprowadzenie wyborów Rady Sołeckiej
10. Dyskusja
11. Ogłoszenie wyników wyborów Rady Sołeckiej
12. Zakończenie zebrania

Ad. 2 Odczytanie protokołu z poprzedniego Zebrania Wiejskiego

Mieszkańcy sołectwa Sączów zadecydowali, aby protokół z Zebrania Wiejskiego sołectwa Sączów z dnia 04 września 2018 roku został odczytany. Protokół przeczytała Sekretarz Gminy Bobrowniki Pani Aleksandra Król – Skowron.

Ad. 3 Wybór Przewodniczącego Zebrania

Na Przewodniczącego Zebrania Pani Jadwiga Jakubowska zaproponowała kandydaturę Radnego Gminy Bobrowniki Pana Tomasza Gwóździa, który wyraził zgodę na kandydowanie. Innych propozycji nie zgłoszono. W wyniku głosowania mieszkańcy jednogłośnie przyjęli przedstawioną kandydaturę.

Prowadzenie Zebrania przejął Pan Tomasz Gwóźdź, po czym przeszedł do kolejnego punktu Zebrania tj: złożenie sprawozdania z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej.

Ad. 4 Złożenie Sprawozdania z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej

Pani Jadwiga Jakubowska odczytała sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej w latach 2015 – 2019. Poinformowała, że skład Rady Sołeckiej się nie zmienił i działało w nim 7 członków, którzy odbyli wspólnie 5 Zebrań Wiejskich oraz 29 posiedzeń. Omawiali m.in. sprawy sołectwa tj.: temat kanalizacji, centrum przesiadkowego, dróg gminnych jak i powiatowych oraz organizacji imprez integracyjnych, które zostały zrealizowane w ramach Funduszu Sołeckiego. Tym samym Pani Jadwiga Jakubowska podziękowała Radzie Sołeckiej za owocną czteroletnią pracę wręczając podziękowania, natomiast Pan Tomasz Gwóźdź wraz z Panią Wójt Gminy Bobrowniki Małgorzatą Bednarek podziękowali Pani Jadwidze Jakubowskiej za pełnienie funkcji Sołtysa w latach 2015 – 2019 wręczając na jej ręce bukiet kwiatów.

Całościowa wersja sprawozdania z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej za lata 2015 – 2019 stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Ad. 5 Przedstawienie zasad wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej

Sekretarz Gminy Bobrowniki Pani Aleksandra Król – Skowron wraz z Przewodniczącym Zebrania przybliżyli mieszkańcom zasady i przepisy dotyczące wyboru Sołtysa i członków Rady Sołeckiej na podstawie zapisów zawartych w Statucie Sołectwa.

Ad. 6 Przeprowadzenie Wyborów Sołtysa

W pierwszej kolejności powołano Komisję Skrutacyjną, do której zgłoszono następujące kandydatury: Barbara Zarodkiewicz – Czapla, Gabriela Krzemińska, Hanka Mańka, Jerzy Trefon. Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. Z uwagi na brak dalszych zgłoszeń listę kandydatów zamknięto. Pod głosowanie poddano skład Komisji Skrutacyjnej, którą mieszkańcy przyjęli jednogłośnie.

W kolejnym kroku Przewodniczący Zebrania ogłosił, że nadszedł czas aby podawać kandydatów na Sołtysa sołectwa Sączów. Jako pierwszą zaproponowano kandydaturę Pani Jadwigi Jakubowskiej – obecnej Sołtys, kandydatka wyraziła zgodę. Następnie zgłoszono kandydatury Pani Alicji Nabrdalik – Kocot, która również wyraziła zgodę, Pani Julii Chwały, która nie wyraziła zgody oraz Pana Jerzego Trefona, który z racji bycia członkiem Komisji Skrutacyjnej nie mógł kandydować. W związku z brakiem dalszych zgłoszeń, listę kandydatów zamknięto.

Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania, po czym każdy mieszkaniec podszedł do stanowiska Komisji Skrutacyjnej w celu oddania głosu.

Po zakończonym głosowaniu członkowie Komisji Skrutacyjnej zabrali urnę i przeszli do wyznaczonego miejsca celem zliczenia głosów, obliczenia wyników, a także sporządzenia stosownego protokołu. W tym samym czasie Przewodniczący Zebrania przeszedł do omawiania kolejnego punktu porządku Zebrania, czyli spraw różnych.

Ad. 7 Sprawy różne

W toku spraw różnych mieszkańcy mieli możliwość zadawać pytania oraz zgłaszać problemy do Wójta Gminy Bobrowniki, pracowników Urzędu Gminy oraz Prezesa BPWiK.

Jako pierwszy zadał pytanie Mieszkaniec sołectwa Sączów, na temat kanalizacji, czy zostanie ona rozłożona na kilka lat. Odpowiedzi udzieliła Wójt Gminy Bobrowniki Małgorzata Bednarek, że kanalizacja jest planowana do zrealizowania w ciągu dwóch lat.

Drugie pytanie dotyczyło dziur w drodze powiatowej. Odpowiedziano, że w kwestii dróg powiatowych konieczny jest kontakt do Powiatowego Zarządu Dróg, który został zaproszony na posiedzenie, jednakże odmówił udziału w Zebraniu.

Mieszkaniec ul. Pocztovej zapytał, czy przetarg na kanalizację jest już ogłoszony. Pani Wójt odpowiedziała, że przetarg jest w trakcie przygotowań.

Kolejna sprawa dotyczyła niebezpiecznego i rozebranego chodnika przy sklepie niedaleko centrum przesiadkowego, którą zgłosiła Mieszkanica, nadmieniono również, że w tych okolicach robi się bagno i błoto, które tworzy się podczas robót. W tej kwestii wypowiedział się Zastępca Kierownika Referatu Inwestycji Pan Mariusz Pawełczyk, że błoto i bagno spowodowane są trwającymi inwestycjami na centrum przesiadkowym, lecz zwróci uwagę na sprawę dotyczącą niebezpiecznego chodnika.

Mieszkańcy przytoczyli temat uschniętych czterech postur akacji, zlokalizowanych na skarpie niedaleko centrum przesiadkowego przy wjeździe do plebani oraz skierowali prośbę o remont drogi przy ul. Ogrodowej, na której stwierdzili dziury i złe warunki do jazdy. Pani Wójt poinformowała Mieszkańców, że droga przy ul. Ogrodowej jest drogą powiatową i w kwestiach jej remontu trzeba zgłaszać problemy do Powiatowego Zarządu Dróg. Nadmieniła, że Pan Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg poinformowany był o Zebraniu, przedstawił pismo o braku możliwości udziału w którymkolwiek Zebraniu Wiejskim w Gminie Bobrowniki.

Ad. 8 Ogłoszenie wyników wyborów Sołtysa Sołectwa

Na salę powrócili członkowie Komisji Skrutacyjnej, której Przewodnicząca Pani Barbara Zarodkiewicz – Czapla odczytała protokół z wyboru Sołtysa. Z treści przedmiotowego protokołu

wynikało, że Sołtysem sołectwa Sączów ponownie została Pani Jadwiga Jakubowska, która uzyskała – 47 głosów. Pani Sołtys podziękowała zebranych za oddane na nią głosy.

Protokół Komisji Skrutacyjnej powołanej celem przeprowadzenia wyborów Sołtysa sołectwa Sączów w Gminie Bobrowniki na kadencję 2019 – 2023 na zebraniu wiejskim sołectwa Sączów w dniu 19 lutego 2019 r. wraz z kartami do głosowania oraz spisem wyborców uprawnionych do głosowania stanowią odpowiednio **załącznik nr 4, załącznik nr 5 oraz załącznik nr 6** do niniejszego protokołu

Ad. 9 Przeprowadzenie wyborów Rady Sołeckiej

W pierwszej kolejności tego punktu porządku Zebrania Przewodniczący zawnioskował o uzgodnienie ilościowego składu Rady Sołeckiej. Zaproponowano, aby nie wprowadzać zmian i zachować dotychczasową ilość czyli 7 członków Rady Sołeckiej. Przy 71 głosach za, 1 sprzeciw i 0 wstrzymujących się przegłosowano liczbę 7 członków wchodzących w skład Rady Sołeckiej. Pani Sekretarz raz jeszcze przypomniała o zasadach wyboru Rady Sołeckiej. Następnie Przewodniczący Zebrania poinformował zgromadzonych o możliwości zgłaszania kandydatur do Rady Sołeckiej. Mieszkańcy zgłosili następujące kandydatury: Małgorzatę Bożek, Julię Chwałę, Kazimierza Cichonia, Mateusza Cieślę, Szymona Dyszy, Aleksandrę Elzner, Barbarę Gajdzińską, Leszka Garczarczyka, Renatę Kaim, Elżbietę Małotę, Alicję Nabrdalik – Kocot, Ilonę Paligę, Elżbietę Sapińską, wszyscy kandydaci wyrazili zgodę. Z racji braku dalszych zgłoszeń listę kandydatów na członków Rady Sołeckiej zamknięto.

Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania, następnie każdy z mieszkańców podszedł do stanowiska Komisji Skrutacyjnej w celu oddania głosu. Po zakończonym głosowaniu członkowie Komisji Skrutacyjnej zabierając ze sobą urnę udali się do wyznaczonego pomieszczenia w celu ustalenia wyników głosowania oraz sporządzenia protokołu.

Ad. 10 Dyskusja

Pan Tomasz Gajek Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej ogłosił informacje w temacie usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest.

Następnie Pani Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej poinformowała o zbiórce zużytego sprzętu elektronicznego w dniu 27.02.2019 roku. Jednocześnie poprosiła mieszkańców o wystawienie sprzętu przed posesję.

Mieszkaniec zwrócił uwagę, że przy parkingu na ul. Szkolnej jest bardzo ciemno oraz prosiłby o rozważenie postawienia tam lampy, gdyż w godzinach wieczornych odbywają się Msze Święte, a brak oświetlenia w tej lokalizacji uniemożliwia parafianom parkowania tam samochodów.

Mieszkanica poinformowała, że przy końcu ul. Szkolnej nie świecą 2 lampy. Pani Sołtys odpowiedziała, że temat nieświejących lamp został już zgłoszony.

Ad. 11 Ogłoszenie wyników wyborów Rady Sołeckiej

Na salę obrad wróciła Komisja Skrutacyjna z wynikami. Przewodnicząca Pani Barbara Zarodkiewicz – Czaplą odczytała protokół, z którego wynikało, że w skład rady sołeckiej na kadencje 2019 – 2023 weszli: Aleksandra Elzner, Gajdzińska Barbara, Cieśla Mateusz, Paliga, Ilona, Chwała Julia, Garczarczyk Leszek, Nabrdalik – Kocot Alicja.

Protokół Komisji Skrutacyjnej powołanej celem przeprowadzenia wyborów Rady Sołeckiej sołectwa Sączów w Gminie Bobrowniki na kadencję 2019 – 2023 na zebraniu wiejskim sołectwa Sączów w dniu 19 lutego 2019 r. wraz z kartami do głosowania oraz spisem wyborców uprawnionych do głosowania stanowią odpowiednio **załącznik nr 6 załącznik nr 7 oraz załącznik nr 8** do niniejszego protokołu

Ad. 12 Zakończenie zebrania

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Zebrania podziękował wszystkim za przybycie i zamknął Zebranie Wiejskie w sołectwie Sączów, które trwało od godziny 17:15 do godziny 20:00.

Protokołowała
Michalina Musiał
Michalina Musiał

Przewodniczący Zebrania
Tomasz Gwóźdź
Tomasz Gwóźdź

Zestawienie załączników

1. *Lista obecności gości*
2. *Lista obecności mieszkańców*
3. *Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej w latach 2015 – 2019*
4. *Protokół Komisji Skrutacyjnej powołanej celem przeprowadzenia wyborów Sołtysa sołectwa Sączów w Gminie Bobrowniki na kadencję 2019 – 2023 na zebraniu wiejskim sołectwa Sączów w dniu 19 lutego 2019 r.*
5. *Karty do głosowania na Sołtysa sołectwa Sączów*
6. *Spis wyborców uprawnionych do głosowania*
7. *Protokół Komisji Skrutacyjnej powołanej celem przeprowadzenia wyborów Rady Sołeckiej sołectwa Sączów w Gminie Bobrowniki na kadencję 2019 – 2023 na zebraniu wiejskim sołectwa Sączów w dniu 19 lutego 2019 r.*
8. *Karty do głosowania na Radę Sołecką sołectwa Sączów*

Chwała *Paliga*

